30 gerebant officium] quam aliorum] qui suffragantibus sibi 
virtutibus et meritis deberent ad eiusdem officii executionem 

(2) Andalò degli Andalò; cfr. doc. 39, nota 1. 
(3) B. GUILLEMAIN, Benedetto XII, in Dizionario biografico cit., 1966, voI. 
8, pp. 378-384. 
(a) literas in R (b) providentia in R (c) continentie in R (d) ac in R 
(e) assiduas- decet manca in Vid (f) avaricia in Vid (g) execati in Vid; 
inoltre nell'interlineo è riportato un segno di richiamo, a cui nOlt fa seguito 
alcuna frase, R e Vid recano invece ac aliis inordinatis, et periculosis mo
tibus excitati, riportato nel documento alla fine, come si· evince dal richiamo 
espresso con due punti (h) zelo in R e Vid (i) innocentes in R e Vid 
(j) dissimulatione in. Vid (k) damnabili in R (I) commisisse in R e Vid 
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idonei reputari, te diligenter et fideliter (m) informans quatuor 
vel plures personas ordinum ipsorum pro qualibet provincia, 
eis pro exequendo huiusmodi officio e) inl partibus supra
dictis decreta prout consueverunt in eis ad officium preliba-

5 tum fratres ordinum predictorum assumi, nobis per tuas lit
teras (a) nominares (0) et licet tu super hiis (P), prout melius 
potuisti, facta informatione fideli nobis personas predictorum 
ordinum aliquas duxeris nominandas, nos I tamen, qui per
personas discretione, honestate ac consciencie (q) puritate pol-

lO lentes, çelum (r) Dei habentes, iustitiam (5) diligentes, avari
ciam odientes ac scientes et volentes statuta observare (l) 
canonica et qui CU) suorum laborum non temporalem tantum, 
sed eternam (V) perquirant superI hiis (P) et expectent mer
cedem assumi ad dictum officium cupimus, attendentes quod 

15 tu personarum illarum presentium (W) velut constitutus in 
schola (Z) experiencie (al) habere poteris certitudinem ple
niorem, fraternitati tue, de qua in hiis (P) et aliis fiduciam 
gerimus in Domino specialem, ut quos I vis fratres dictorum 
ordinum ad dictum inquisitionis officium exercendum in eisdem 

20 partibus deputatos, de quibus tibi videbitur expedire, revo
care ac removere ab eodem officio et alios quos sufficientes 
et idoneos ac illud esse credideris deputare hacl vice, aucto
ritate nostra in singulis eisdem provineiis valeas, plenam con
cedimus. tenore presencium (b2) facultatem. 

25 Datum Avinione .XI. kalendas febrttarii, pontificatus no-
stri (cl) anno tercio (d2). 

Quarum auctoritate iuxta commissionem nobis factam 
procedere intendentes, ac considerationem habentesl ad per
sone vestre scientiam, fìdelitatem et circumspectam pruden-

30 tiam et alla virtutum merita, quibus vos Altissimus, prout 
laudabili multorum testimonio et facti experiencia (eZ) didi
cimus, insignivit oflicium inquisicionis (f2) heretice pravitatis 
in nostris (g2) civitatibus etl diocesibus (hZ) Paduanis et Vi-

(m) fideliter et diligenter inVid (n) officium in Vid (o) nominares priva 
del segno di abbreviazione (p) iis in R (q) conscientie in R e Vid 
(r) zelum in R e Vid (5) iusticiam in Vid (t) observare statuta in Vid 
(u) que in Vid (v) segue nell'originale tantum espunto (w) partium in Vid 
(z) scola in Vid (al) experientie in R e Vid (b2) presentium in R e Vid 
(cl) pontificatus nostri manca in Vid : (d2) tertio in R e Vid (eZ) expe-

. rientia in R' :(f2) Inquisitiorus in R . (gZ) nostrismanca inR (h2) Diç-
cesibus in R -: \ ' . . 
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centinis et locis allis, in quibus consuevit inquisicionis ofE.
cium per predecessores vestros dictarum civitatum et dio ce
sarum (i2) inqUisitores hactenus exerceri, auctoritate Aposto
lica nobis super hoc commissa, concedimus et vos in predictis 

5. civitatibus, diocesibus (h2) et locis/ inquisitorem usque ad 
Apostolice Sedisbeneplacitum constituimus et ordinamus 
cum omnibus honoribus, iuribus et privilegiis a iure ve! a 
Sede Apostolica seu quibuscumque allis concessis inquisito
ribus illarum partium heretice pravitatis. Volentes et vobis 

lO expresse mandantes quod ante/ quam auctoritate presen
cium (i2), vos aliqualiter intromittatis de officio antedicto in 
manibus venerabilis patris domini.. Dei graciaC<2) episcopi 
Vicentini nostro nomine recipienti (12) de ipso officio ad exal
tationem :fidei, honorem Dei et Sedis Apostolice diligenter 

15 et :fideliter exercendo / prestetis ad Sancta Dei evangelia 
corporaliter iuramentum (c)ui domino episcopo, huiusmodi 
recipiendi iuramentum vice et auctoritate nostris plenam 
tenore presencium (i2) concedimus facultatem, in cuius rei 
testimonium presentes litteras (a) :fieri fecimus et nostri si-

20 gilli munimine roborari. 
Datum/ Ferrarie die .X. mensis mai sub anno Domini 

millesimo .CCCXXXVIJ. indictione .V. die predicta, ponti
:ficatus (ml) prefati domini pape anno tercio (n2). ..ac aliis 
in ordinatis et periculosis motibus excitati (02). 

47 

QUIETANTIA COLLECTORIS APOSTOLICI F ACTA 
INQUISITORI BONONIE' 
1381 marzo 18, Bologna. 

Viviano di S. Severino, priore del monastero di S. Maria dei Veneti, dichiara, 
a nome della Camera Apostolica di avere ricevuto da Paolo de Sulimani, inqui
sitore, la somma di cinquanta ducati· d'oro spettanti alla Camera Apostolica.